
 
 

 

 

 
 

All'Albo Pretorio 

 Area PNRR 

Agli atti 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi del disposto combinato dell’art. 50 comma 1, 

lettera b), del D.Lgs n. 36/2023 e delle disposizioni di cui al decreto-legge. N. 

77 del 2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-

legge 24 febbraio 2023 n. 13, mediante Trattativa Diretta sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA) per un importo contrattuale di €. 97.705,33 

(oltre IVA) pari a €. 119.200,50 (IVATO). 

CUP: G64D23000920006 - CIG: 9974679581 

PRESTAZIONI: Acquisto di prodotti a supporto del progetto PNRR codice: M4C1I3.2-

2022-961-P-20829 

 

Individuazione della ditta affidataria  

 

 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-20829 

 

 

CUP: G64D23000920006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

– Codice dei Contratti Pubblici che prevede per la Stazione appaltante la 

possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di importo inferiore a 

140.000 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla Stazione 

appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 

del Codice dei Contratti Pubblici; 

 
VISTA la comunicazione, Prot. n. 2847 del 11/08/2023 depositata agli atti della 

scuola, della ditta AVR 77 di Battipaglia (SA)- Partita IVA n. 05875560657 avente 

ad oggetto: Messa a Disposizione per la realizzazione dei progetti di cui al 





 
 
Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

TENUTO CONTO che la ditta AVR 77 è specializzata nell’allestimento di ambienti 

didattici innovativi nelle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado, come 

evinto dalla messa a disposizione di cui al punto precedente, contenente l’elenco 

declinato per tipologia di fornitura che documenta le esperienze già realizzate 

analoghe a quelle oggetto di affidamento realizzate; 

 
PRESO ATTO che la ditta AVR 77 non costituisce l’affidatario uscente, nel 

precedente affidamento inerente la stessa tipologia di prestazioni contrattuali, 

nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art.49 Comma 2 del D. Lgs 

36/2023; 

 
VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto Decreto semplificazioni Bis; 

 
VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il 

Dirigente Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di 

istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del decreto 129/2018; 

 
VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il 

Dirigente scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di 

fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 

296/2006; 

 

VISTO il pronunciamento del DL n° 76/2020 che recita: “L’affidamento diretto, in 

quanto tale, avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone una particolare 

motivazione né tanto meno l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure 

prescritto l’obbligo di richiedere preventivi”; 

DECRETA 

Di individuare  l’Operatore Economico: 

AVR 77 SRL 

quale destinatario della Proposta di affidamento inviata mediante Trattativa 

diretta sul MePA per la fornitura di beni necessari alla realizzazione del 

progetto in oggetto.  

 
F.to la Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Ginevra de Majo 

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-08-31T11:13:18+0200
	DMJGVR64R51H703G




